
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00801361- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en Octubre de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que en IF-2024-00963193-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución.

Que dichas erogaciones han sido autorizadas oportunamente.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2024-00943754-UNC-
AEF#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en Octubre de 2024, de acuerdo al IF-2024-00943754-
UNC-AEF#FCS, que como anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Octubre 2024 - Gastos para Convalidar. FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria. 


Doc nro y año Cont nro y año Beneficiario Descripción Partida Importe bruto


0001: Sin Grupo Presupuestario


Gastos Generales


43OP:607/2024 43EX:801361-E-10/2024 DINOSAURIO S.A. Dinosaurio SA-Tarjetas de Ordenes de Compra. Insumos varios FCS. 
UNC. FB:453-13179 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $400.000,00


43OP:613/2024 43EX:801361-E-10/2024
SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 
MUTUAL DE SEGUROS 
GENERALES


Poliza octubre N° 01-03-07-30243922. Cuota 1. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 $150.925,00


43OP:623/2024 43EX:801361-E-10/2024 BERARDO S.A.S. S. A. S.
"Monitoreo alarma 24 hs.GPRS -
PERIODO OCTUBRE 2024 + AULAS NUEVAS - Monitoreo alarma
24 hs.GPRS - PERIODO OCTUBRE 2024"


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4     $30.400,00


43OP:631/2024 43EX:801361-E-10/2024 TELECOM ARGENTINA S.A. Telefonía Celular. Área Comunicación. Septiembe 2024. Fac B6518-
15046873. UNC - FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4 $37.693,01


43OP:632/2024 43EX:801361-E-10/2024 TRAVERSI JOSE LUIS


Lantek - Art de informática: cargadores, cables, pilas y mouses. Solicitado 
por NO-2024-00751834-UNC-SAE#FCS / NO-2024-00734221-UNC-
SI#FCS / NO-2024-00734423-UNC-SAD#FCS / NO-2024-00775051-UNC-
SAD#FCS. P.Cot. por IF-2024-00792461-UNC--AEF#FCS. F 5/311


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4      
A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.3.0000.1.21.3.4  $171.870,00


43OP:633/2024 43EX:801361-E-10/2024 NEGRO CRISTIAN DAVID 
DEL V


Alquiler de dispensers frío/calor + 20 bidones de agua planta 
embotelladora las condez. Evento del 23 al 26 de septiembre. Solicitado 
por NO-2024-00758680-UNC-ASG#FCS. Fact 3/2669


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.9.0000.1.21.3.4     $39.100,00


43OP:636/2024 43EX:801361-E-10/2024 COMERCIAL SUMA S.R.L


Art de librería: resmas, afiches y cintas. Resmas solicitadas s/ NO-2024-
00775313-UNC-ASG#FCS - Proceso de cotización en IF-2024-00811407-
UNC-AEF#FCS. Afiches y cintas en el marco de la Kermes s/ NO-2024-
00788471-UNC-SAE#FCS. F 22/103415


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $250.264,01


43OP:637/2024 43EX:801361-E-10/2024 INTERBANKING S.A. Abono Interbanking Septiembre 2024. Cta. Cte BNA 21319020/66 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $86.678,96


43OP:639/2024 43EX:801361-E-10/2024 EMUN S.A.S.
Compra de artículos de electricidad solicitados por MySG s/ NO-2024-
00549472-UNC-ASG#FCS. Proceso de cotización s/ IF-2024-00821848-
UNC-AEF#FCS. Fact  2/2836.


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.3.0000.1.21.3.4     $973.231,70


43OP:640/2024 43EX:801361-E-10/2024 ROTEN YANINA EMILSE
Honorarios profesionales por locución en el Congreso de Asoc. Argentina 
de Estudios Administración Pública. 24 y 25 de septiembre. FCS - UNC. 
Fac C: 1/71


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $54.000,00


43OP:641/2024 43EX:801361-E-10/2024 CERUTTI DEBORA ANDREA Servicio profesional por desgrabación de Actas del Honorable Consejo 
Directivo Facultad de Ciencias Sociales. Fact 2/38 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $75.000,00







43OP:644/2024 43EX:801361-E-10/2024 MOYANO NELSON ERNESTO Impresiones de calcos para tablets solicitados por la SAE. IF-2024-
00833231-UNC-AEF#FCS. Fact 8/16003. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $1.694,00


43OP:645/2024 43EX:801361-E-10/2024 BANCO ROELA SA Comisión Pago Electrónico Banco Roela. Planillas 905 a 910. Caja 6. 
Rendición 43OR:19/2024 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $12.077,46


43OP:646/2024 43EX:801361-E-10/2024 GIRE S.A. Comisión Pago Electrónico GIRE. Planillas 906 a 907. Caja 6. Rendición 
43OR:19/2024 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $1.996,50


43OP:669/2024 43EX:801361-E-10/2024 AURELIO MARTIN OSCAR 10 Almuerzos p/ tribunal de concursos Docentes y Nodocentes. Desde 
12/09 hasta 09/10. Fact 901/89. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $60.000,00


43OP:673/2024 43EX:801361-E-10/2024 CAMARA ARGENTINA DEL 
LIBRO


ISBN (INC.CATALOG.72 HS.) ISBN TRÁMITES 1042489. Facultad de 
Ciencias Sociales - UNC. Octubre. Factura C: 20/23275 A.0001.043.004.000.12.50.30.00.02.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $15.800,00


43OP:674/2024 43EX:801361-E-10/2024 Cooperativa de Trabajo La 
Carpa Limitada


Por servicios de limpieza prestados en FCS - UNC. Septiembre. Fac B: 
2/2016 +  servicios de limpieza adicional prestado en fcs -Congreso. Fac 
B: 2/2017


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4     $761.090,00


43OP:677/2024 43EX:801361-E-10/2024 VACA GABRIELA Viático por asistencia Taller Anual SIU 2024. Universidad Nacional de San 
Juan. 24 y 25 de Octubre de 2024. EX-2024-00849041- -UNC-ME#FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4     $155.700,12


43OP:678/2024 43EX:801361-E-10/2024 MARTÍNEZ ANALÍA Viático por asistencia al Taller anual SIU 2024. Universidad Nacional de 
San Juan 24 y 25/10/2024. EX-2024-00849067- -UNC-ME#FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4     $149.472,56


43OP:681/2024 43EX:801361-E-10/2024 COMERCIAL SUMA S.R.L Carpeta Present. Congreso T/A4 240G. Rosa y Celeste - 300 unidades. 
UNC - FCS. Octubre. Fac B: 22/103955 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $135.723,35


43OP:682/2024 43EX:801361-E-10/2024 ALMACEN ELECTRO S.A.S.
Del plata depot. Toners solicitados por laboratorio de informática s/ NO-
2024-00839298-UNC-SAD#FCS. 1 TN-1060 y 5 TN-2340. Proceso de 
cotización s/ IF-2024-00865582-UNC-AEF#FCS


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $48.900,00


43OP:684/2024 43EX:801361-E-10/2024 TRAVERSI JOSE LUIS
Lantek. Toners solicitados por laboratorio de informática s/ NO-2024-
00839298-UNC-SAD#FCS.Proceso de cotización s/ IF-2024-00865582-
UNC-AEF#FCS. 2 TN-1060, 2 TN-360 y 8 TN-410.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $88.520,00


43OP:686/2024 43EX:801361-E-10/2024 BLANDINO MATIAS 
ALEJANDRO


30 impresiones de stickers con pre-corte solicitado por Sec. Administrativa. 
Convenio FCS. Diplomatura. FC:3-897 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $30.000,00


43OP:688/2024 43EX:801361-E-10/2024 TAPIA GLADYS VIVIANA
INSUMOS FERRETERÍA Y PINTURERÍA solicitados por Área 
Mantenimiento y Ss. Grales. Octubre. UNC - FCS. Fac C: 2/12416 y Fac 
C: 2/12417


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4        
A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.5.5.0000.1.21.3.4 $74.329,10







43OP:690/2024 43EX:801361-E-10/2024 BANCO ROELA SA Comisión Pago Electrónico. Planilla 911 procesada en 43OR:20/2024 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $205,70


43OP:691/2024 43EX:801361-E-10/2024 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos Bancarios Cta. Cte. 2131902066 del 1/10 al 28/10/2024 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $41.771,62


43OP:692/2024 43EX:801361-E-10/2024 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos bancarios Cta. Cte. 21319020/66 del 29/10/2024 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $1.264,45


43RE:12/2024 43EX:801361-E-10/2024 GIGENA CARLOS SANTIAGO Reintegro por accidente de trabajo, traslado ida y vuelta a la ART. 
17/09/24. Tickets N° 1779 y 7471. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 $6.128,00


43RE:13/2024 43EX:801361-E-10/2024 DOMINGUEZ ALEJANDRA Alojamiento BORQUEZ FELIPA NELIDA - Hotel Buen Pastor Capuchinos. 
Octubre. Fac B: 20/1600 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.9.0000.1.21.3.4 $66.100,00


43RE:14/2024 43EX:801361-E-10/2024 TABBACH LUCAS Reintegro Taxis. Retiro Comercial Suma. Carpetas Diplomatura. Octubre. 
UNC . FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 $3.138,00


Convenio Católicas


43OP:621/2024
43EX:801418-E-Ren.
Catolicas decidir/2024 Maticlar S.A.S.


Cargos habitación Borquez 04/10/2024 - 05/10/2024. NO-2024-00766923-
UNC-UVT#FCS. Octubre. UNC - FCS. Fac B: 2/6354 A.0001.043.000.000.12.50.40.00.01.00.3.4.7.0000.1.21.3.4     $60.000,00


43OP:638/2024 43EX:801418-E-Ren.
Catolicas decidir/2024 PASSERINI VIAJES S.R.L. NO-2024-00766923-UNC-UVT#FCS. Pasaje Aereo Nélida Borquez. 


4/10/2024. Passerini. FB:12-1052 A.0001.043.000.000.12.50.40.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4 $326.579,00


Proyecto Observatorio Social y Cultural


43OP:629/2024 43EX:1149336-E-Rend.Obs.
Soc.y Cult./2024 SAIZ BONZANO Rodrigo


Proyecto Morón-OSCD.  Honorarios Base Conflictos. Proyecto Trabajo e 
ingresos en la configuración actual de
la desigualdad social cordobesa. NO-2024-00788241-UNC-JE#FCS. Fact 
5/1.


A.0001.043.000.000.11.50.40.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4 $575.000,00


43OP:630/2024 43EX:1149336-E-Rend.Obs.
Soc.y Cult./2024 GHIONE PABLO DANIEL


Honorarios por trabajos realizados en el Proyecto "Trabajo e ingresos en la 
configuración actual de la desigualdad social cordobesa". NO-2024-
00788227-UNC-JE#FCS. Fac C: 1/89


A.0001.043.000.000.11.50.40.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4 $568.800,00


43OP:634/2024 43EX:1149336-E-Rend.Obs.
Soc.y Cult./2024


HEREDIA CECILIA 
VERONICA


Honorarios por Desarrollo y Análisis de Datos BI. Proyecto Trabajo e 
ingresos en la configuración actual de la desigualdad social cordobesa. 
NO-2024-00788259-UNC-JE#FCS. UNC - FCS. Fac C: 1/11


A.0001.043.000.000.11.50.40.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4         
R.0001.043.000.000.16.50.40.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4 $750.000,00


Kermes FCS


43OP:620/2024 43EX:801361-E-10/2024 MOYANO NELSON ERNESTO Impresiones SAE para la Kermes-3 de octubre. NO-2024-00788471-UNC-
SAE#FCS. Fact 8/15875 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $5.082,00







43OP:628/2024 43EX:801361-E-10/2024 Martín Ojeda Sonido y Luces. Kermes 3 de octubre. NO-2024-00788471-UNC-
SAE#FCS. Fact 4/105 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.9.0000.1.21.3.4 $180.000,00


43OP:635/2024 43EX:801361-E-10/2024 SANCOR COOPERATIVA DE 
SEGUROS LTDA.


Póliza 421416 -  Seguro Evento Kermés. 4/10/2024. UNC - FCS. NO-
2024-00802345-UNC-SAD#FCS y NO-2024-00802889-UNC-AEF#FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 $27.364,00


IV Congreso de Internacionalización de la Educación Superior. Paraguay - Asunción


43OP:626/2024 43EX:801361-E-10/2024 MARIA TERESA PIÑERO
Viático Internacional Piñero. IV Congreso de Internacionalización de la 
Educación Superior. Paraguay. Asunción. 25 al 27/09/2024. RR:
1964/2024.EX-2024-00704696- -UNC-ME#FCS


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4     $110.001,00


43OP:627/2024 43EX:801361-E-10/2024 MARIA TERESA PIÑERO
Alojamiento Internacional Piñero. IV Congreso de Internacionalización de 
la Educación Superior. Paraguay. Asunción. 25 al 27/09/2024. RR:
1964/2024.EX-2024-00704696- -UNC-ME#FCS


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4     $192.254,00


II Congreso Provincial de Estudiantes de Ciencia Política


43OP:689/2024 43EX:801361-E-10/2024 MIGLIARO CARRANZA 
PAULA CECILIA


Pasaje CRUZ FACUNDO - AEREO. BOLETO 5817523338
BUE-COR-BUE. Invitado al II Congreso Provincial de Estudiantes de 
Ciencia Política FCS. UNC. 2024. FC:1-1


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4 $118.273,26


Total Egresos Octubre 2024. Sin Grupo Presupuestario.  $6.836.426,80


1021: Refuerzo a Facultades de Reciente Creación


Total Egresos Octubre 2024. Refuerzo a Facultades de Reciente Creación. 


1003: Programa de Higiene y Seguridad


Total Egresos Octubre 2024. Programa de Higiene y Seguridad


Egresos Octubre 2024 - Profoin (1013). FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria           


-


Total Egresos Octubre 2024. Profoin  $0,00


$6.836.426,80







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado para Convalidar - Egreso Octubre 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00943754-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2024-00943754-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2024-00943754-UNC-AEF#FCS

		fecha: Martes 19 de Noviembre de 2024

				2024-11-19T10:39:24-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00943754-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2024-00943754-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2024-11-19T10:39:30-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-744-E-UNC-DEC#FCS
		2024-11-28T11:51:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Tomaino
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T12:45:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T12:45:27-0300
	GDE UNC




